平成 29 年６月 27 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 松  徹 也

（ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑 中  英 昭

（ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ） ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 29 年６月 26 日付で、当社のその他の関係会社であった株式会社 SANKYO（以下、「SANKYO 社」）が、 以

下のとおり、その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

 本日、当社のその他の関係会社である SANKYO 社から、同社が保有する当社株式を、財務戦略上の理由により、

一部売却した旨の連絡がありました。これにより、その他の関係会社に異動が生じました。

 なお、今後も SANKYO 社とは、事業面で良好な業務提携関係を継続することに変更はなく、引き続き、両社の持

続的な成長に向けて、まい進してまいる所存です。

２. SANKYO 社の概要

(１) 名称 株式会社 SANKYO

(２) 所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 29 番 14 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 筒井 公久

(４) 事業内容 遊技機製造・販売、遊技場店舗の設計・内装工事、

遊技球補給装置製造・販売、遊技場周辺機器製造・販売

(５) 資本金 14,840 百万円

(６) 設立年月 昭和 41 年４月

(７) 連結純資産 340,287 百万円（平成 29 年３月 31 日時点）

(８) 連結総資産 390,585 百万円（平成 29 年３月 31 日時点）

(９) 大株主及び持株比率（※） 株式会社マーフコーポレーション 31.63％

（平成 29 年３月 31 日現在） 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 3.51％

赤石 典子 2.79％

毒島 章子 2.79％

毒島 秀行 2.71％

(10) 上場会社と当該会社の関係

（平成 29 年３月 31 日現在）

資本関係 当該会社は当社の株式を 5,205,000 株保有してお

ります。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当該会社との取引金額は少額でありますが、同社

100％子会社である株式会社ビスティを通じて遊技

機の仕入及び販売等を行っております。

※ 持株比率は、小数点以下第２位未満を切り捨てて表示しております。

３. 異動前後における SANKYO 社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 29 年３月 31 日現在）

その他の関係

会社

52,050 個

（15.69％）

0 個

（0.00%）

52,050 個

（15.69％）

異動後

（平成 29 年６月 27 日現在）
主要株主

49,750 個

（14.99％）

0 個

（0.00%）

49,750 個

（14.99％）

 ※１ 総株主の議決権の数に相当する割合（議決権所有割合）は、平成 29 年３月 31 日現在の総発行済株式総数

34,700,000 株から、同日現在議決権を有しない株式数 1,519,700 株を控除した総株主の議決権数 331,803

個を基準に計算しています。

 ※２ 議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

４. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

５． 今後の見通し

 今般のその他の関係会社の異動に伴う当社業績への影響はありません。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119